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I t 'I' " Sjefell for InneDrik.aepartel..enlet, kst. statsråd Hagelln, har under 

1'1. juni d. å. utferdiget en o;fattepde og giennemgripende forordning 
om foreningers virksomhet, so~. tiJr;ikter å gjennemføre den nasjonal-I 
Ilocialiatiske nyordning. Foror~~gjlU er utferdiget med samtykke av 
Der Reichskommissar flir die besetzten norwegischen Gebiete og med 
hjemmel i Reichskommissars f~rordning av 28. september 1940. 

En av Fritt Folks medarbeidere spurte igår statsråd Hagelin om for-
anledningen til denne nye lov. 

_ Det er, de 42 foreninger som skrev til Reichskommissar der har 
tvunget oss til disse foranstaltninger, svarer statsråden. Det vil være 
kjent 'at henvendelsen fikk alvorlige følger. Det er omtalt meget tydelig 
i meddelelsen om Reichskommlssars behandling av den sak. 

Jeg vil nu uttale håb om at alle foreninger forstår sin besøkelsestid 
og går inn for nyordningen uten vanskeligheter. Jeg vil understreke at 
det er en meget alvorlig forordning som nu er blitt gitt, og jeg håber 
som ntlVDt at jeg slipper å gjøre bruk av de strenge, men nødvendige 
bestemmelser. 

Forordningen 'har følgende ordlyd: 1 Forordningene om norsk idretts orga­
Prg, l. Det oprett"" et foreningskontor nisasjon av 21. november 1940 og om be­

direkte under lnneolriksdepartementets skyttelse av norsk idrett kv 20. mai 1941 
sjef. berøres ikke av bestemmelsene denne 

Dette kontor skal sørge for at de for- forordning. 
en inger som departementets sjef bestem-
mer blir ledet i samsvar med den poli-
tiske nyordnings krav. 

Prg. 2. Med foreninger forståes i den­
ne forordning selskaper, korporasjoner, 
stiftelser og personsammenslutninger av 
enhver ert samt lille institusjoner eUer 
foretagender som er knyttet til disse eller 
som direkte eller indirekte står under de­
res ledelse eUer tjener deres formål. 

Undtatt fra forordningens bestemmel­
ser er foreninger som utelukkende eller 
overveiende har erhvervsvirksomhet til 
formål. 

lnnenriksd~rtementets sjef avgjør i 
tvilstilfelle om en forening går inn under 
forordningens bestemmelser. 

Prg. 3. Foreningskontoret kan treffe 
enhver forfillining SOtn ansees nødvendig 
efter pr il. l, annet ledd, for å gjennem­
føre nyordning ener opløsning aven for­
ening eUer innlemmelse av den i annen 
forening. 

Kontoret kan således beslutte beslag 
og inndragning av forenings midler til for­
del for statskallSen. Kontoret kan vid.2re 
med bibehold av de tidligere forenings­
organer innsette en tillitsmann som le­
der liV foreningen. Tillitsmannen kan på 
kontorets vegne utøve den myndighet 
som efter lov eller vedtekt tilligger for­
eningens organer. Kontoret kan avsette 
disse organer og tilsette nye organer. 

Kontoret kan pålegge enhver offentlig 
myndighet innen. sitt saksområde A bistå 
med gjennemføringen QV tiltak som nevnt 
l foregående ledd. 

SAn,ne tiltak kan gjennemføres uten 
: hinder av de lover, statutter eller andre 
'regler som gjela-c for foreningens orga­
nisasjon ol( virksomhet. 

Prg. 4. ForfØininger til gjennemføring 
av foreningskontorets avgjørelser efter 

'denne forordning er fritatt for gebyrer 
oa avgifter til det offentlige. 

Prg. 5. ForfØininger efter denne for­
ordning gir ik'ke grunnlag for skades­
erstatningskrav. 

Avgjørelse av Innenriksdepartementets 
sjef eller foreningskontoret efter denne 
forordning trenger ingen begrunnelse og 
ke.n ikke prØves av domstolene. 

Prg. 6. Overtredelse av denne forord­
,ning eller a,v for.krilter elli1r påbud gitt 
i J;nedhold av den, straffes med bøter inn­
til 100,000 kroner eUer med fengsel inntil 
3 Ar eller med begiOe deler. 

Prg. 7. Denne forordning trer 1 kre.ft 
stnIb. 
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